habebimus nunc substituto pro r illo valore

$$M = \frac{4\varepsilon^2 s x}{4m\varepsilon^2 x - (1+\varepsilon)(p-4\varepsilon x)}$$

qui

qui valor in illa aequatione substitutus dabit

$$S = \frac{4m\epsilon^2 x - (1+\epsilon)(p-4\epsilon)x}{(1+\epsilon)p}.$$

Coroll. 2.

§. 44. Quia autem S vnitate maius esse nequit, hoc valore vnitati aequali positio prodibit

$$4m\epsilon^2 x = 2(1+\epsilon)p - 4\epsilon(1+\epsilon)x$$

hincque

$$m = \frac{(1+\epsilon)p - 2\epsilon(1+\epsilon)x}{2\epsilon^2 x}$$

quae aequatio subsistere nequit, nisi multiplicatio m aliquot millia excedat, quod in praxi nunquam locum habere potest.

Scholion.

§. 45. Huiusmodi vero telescopia duplici laborant defectu; primo enim quia lens C in ipso imaginis loco constituitur, nisi lens ex purissimo vitro sit confecta repraesentatio vehementer erit inquinata, vti iam saepius obseruauimus; deinde etiam haud exiguum vitium in eo consistit, quod marginem coloratum non licuit ad nihilum reducere, quam ob causam haec telescopia superfluum foret vberius prosequi, sed potius eiusmodi casum euoluamus, in quo secunda imago post lentem C cadat simulque margo coloratus feliciter tolli queat, quare cum pro hoc praeflando habeatur aequatio $\circ = \frac{r}{PQ} + \frac{s}{PQR}$, necesse

Ttt 2 est,

est, vt fieri queat $r + \frac{\epsilon}{R} = 0$, quod commodissime fieri poterit, si fuerit $R = -1$, quia enim tum erit $r = \delta$, maximum campum adipisci poterimus, si sumere liceat $r = \delta = 1$ tum enim fiet $M = \frac{1+\epsilon}{m-1}$ et quamvis q sit fractio negatiua, tamen campus hinc orietur satis magnus; vt vero fiat R numerus negatiuus, secunda imago in interuallum C D adere debet, ita, vt Q maneat quantitas positiva et quia multiplicatio dat $m = PQR$ ob $P = -\frac{1}{\epsilon}$, si sumamus $R = -1$ necesse est fiat $Q = \epsilon m$, vnde cum fit:

$$Q = -\frac{\beta}{c}, \text{ erit } c = -\frac{\beta}{\epsilon m}$$

at vero secundum interuallum B C $\beta + c$ quod cum primo $(1+\epsilon)p$ aequale esse debeat, elicimus.

$$\beta = (1+\epsilon)p - c = \frac{\epsilon(1+\epsilon)mp}{\epsilon m - 1},$$

Cum vero sit:

$$\beta = \frac{bn}{b-q} \text{ et } b = \epsilon p \text{ siue etiam } \frac{b}{q} = \frac{b}{b} + \frac{b}{\beta}$$

hinc erit

$$\frac{b}{q} = \frac{\frac{1+\epsilon}{1+\epsilon} \beta}{\epsilon(1+\epsilon)p} = \frac{1}{\epsilon(1+\epsilon)mp} \text{ tum vero erit}$$

$$B = \frac{\beta}{b} = \frac{(1+\epsilon)m}{\epsilon m - 1} \text{ hincque}$$

$$B = \frac{(1+\epsilon)m}{(1+\epsilon)m - 1} \text{ vnde fit } q = Bb.$$